Nos Sigismundus dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, 
Croatie etc. marchio Brandenburgensis etc. Memorie commen-
dantes tenore presentium quibus expedit universis significa-
mus, quod quia vir magnificus magister Nicolaus Zambow, 
condam tavarnicorum regalium magister reverendissimo in 
Christo patri et domino, domino Johanni archiepiscopo 
Strigoniensi, locique eiusdem comiti perpetuo, ac nostre 
regalis et reginalis maiestatum supremo cancellario in mille 
et ducentis florenis auri de lucro camere nostre pro anno 
iam preterito eidem domino Johanni archiepiscopo provenire 
debentibus debitorie obligatur, de quibus sibi ad plurima 
nostra litteratoria edicta, eidem Nicolao Zambo iniuncta 
satisfacere recusavit, verum quia prefatus dominus Johannes 
archiepiscopus, nunc per nostram maiestatem necnon per 
universitatem prelatorum et baronum ac procerum regnr 
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nostri, pro tuitione et custodia partium inferiorum contra 
insultus paganorum cum certis baronibus electus existit et 
deputatus, et pro expeditione ac servitio tanti ardui facti 
regni pecuniarum sumpma eidem dinoscitur multum opor-
tuna, pro eo nos pretextu iam dicti debiti mille et ducen-
torum florenorum auri, universas possessiones et quaslibet 
possessionarias portiones annotati Nicolai Zambo ultra 
fiuvium Danubii a parte Challowkuz et in districtu eodem 
Challowkuz ubique habitas et existentes, simul cum omnibus 
suis iuribus, iuris dictionibus et cunctis reddituum obven-
tionibus ac quibusvis ipsarum utilitatibus, comoditatibus 
et universis pertinentiis sub ipsarum veris metis et antiquis, 
quibus ipse per antefatum Nicolaum Zambo rite possesse 
fuerunt et gubernate, prelibato domino Johanni archiepiscopo 
pro ipsius debitis, quibus de dicto lucro camere sibi tene-
tur, titulo veri pignoris obligavimus, ymo effective impigno-
ramus tamdiu per ipsum dominum Johannem archiepisco-
pum et suos successores universos possidendas, tenendas 
pariter et habendas pleno iure, quousque de dictis suis 
debitis per nos aut nostros successores reges scilicet Hun-
garie satisfactum fuerit quo ad plenum. Promittentes nichi-
lominus et serie presentium spopondimus, nostro ac succes-
sorum nostrorum regum Hungarie nominibus prefatum 
dominum Johannem archiepiscopum et suos successores in 
dominio dictarum universarum possessionum et quarumlibet 
portionum possessionariarum ipsius Nicolai Zambo, ultra 
fiuvium Danubii a parte ipsius ipsius (így) districtus Challo-
kuz et in eodem districtu habitarum ab omnibus impetitioni-
bus et causidicis tamdiu tenere et conservare propriis nostris 
laboribus, sumptibus et expensis, quousque ipsi domino 
Johanni archiepiscopo vel successoribus suis de iam dictis 
debitis suis per nos aut nostros successores satisfactum 
extiterit quo ad plenum, presentium patrocinio mediante. 
Datum Bude in festo sancti Georgii martiris, anno Domini 
Mmo CCCmo nonagesimo quarto. 

Eredeti, hártya, alján rányomott pecsét nyomaival, a pecsét alatt 
propria commissio domini regis. M. 0 . D. L. 7938. 

3* 

1394 
ápr. 24. 

— 86 — 

LXXXII. 

Capua, 1394. júl. 4. 
László nápolyi király a magyarországi helytartója, a Horváti János, mácsói 
bán által tett összes engedményeket, adományozásokat, kiváltságokat stb. 

megerősíti. 

Pro Johanne bano. Ladizlaus dei gratia etc. Uni-
versis presentes literas inspecturis tarn presentibus quam 
futuris. Confirmationis auctoritas frequenter ius exhibet in-
terdum vero suffragium cautele plenioris indulget, que dum 
benevolum animum confirmationis ostendit ipsum ex quo-
dam promissi debito ad observantiam sue comprobationis 
astringit. Sane licet vir magnificus Johannes banus Macho-
mensis (így) in dicto regno Hungarie et aliis regnis sibi 
agnexis noster vicarius generalis, consiliarius et fidelis noster 
dilectus auctoritatem dicti vicariatus officii qua fungebatur 
et fungitur, diversis nostris fidelibus regnorum predictorum 
ac personis aliis benemeritis et condignis diversas concessiones 
et gratias nuncusque fecerit et facere poterit in futurum. 
Nos tarnen intendentes eas tum propter probatam ipsius nostri 
vicarii legalitatem, quem semper status nostri vigilem inve-
nimus promotorem, tum etiam propter concessionariorum 
merita dignis retributionibus confovenda validius roborare 
predictas omnes et singulas donationes, concessiones et 
gratias per dictum nostrum vicarium iamdictis quibusvis 
nostris fidelibus ac personis aliis benemeritis autoritate pre-
dicta ut predicitur, factas, ratas, eidem de cetero faciendas 
ratas et gratas habentes. Illám quatenus tarnen alias rite et 
provide facte sunt seu fient iuxta tenores literarum dicti 
nostri vicarii dictas que similiter literas ex tunc prout ex nunc 
et ex nunc prout ex tunc de certa nostra scientia tenore 
presentium ratificamus, acceptamus et confirmamus, nostre-
que ratificationis et confirmationis munimine roboramus ac 
promittimus ipsas habere ratas, gratas et firmas, necnon et 
ad petitionem quorumcumque postulantium corroborare pro 
nova, nostrarum literarum suffragio cum clausulis et sol-
lempnitatibus opportunis. Volentes et decernentes expresse, 
quod huiusmodi donationes et gratie, presensque nostri as-
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sensus et confirmationis gratia exinde subsecuta personis 
quibus facte sunt seu fient efficaciter stabiles et incomuta-
biliter sint reales, fidelitate nostra ac aliis nostris cuiuslibet 
alterius iuribus semper salvis. In cuius rei testimonium 
presentes litteras exinde fieri et pendenti maiestatis nostre 
sigillo iussimus communiri. Datum Capue in absentia 
logothete et prothonotarii etc. per virum nobilem Donatum 
cíe Arecio legum doctorem etc. Anno domini millesimo 
CCCLXXXXIIIP die IIIP Julii, prime indictionis, regnorum 
nostrorum anno septimo.